
CUSTOMS AND EXCISE ACT, 1964

AMENDMENT OF RULES (DAR 117)

Under sections 76 and 120 of the Customs and Excise Act, 1964, the rules published in

Government Notice R.1874 of 8 December 1995 are amended to the extent set out in the

Schedule hereto.
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GEOR NGAKA E VIRGIL MAGASHULA

MISSIONER FOR THE SOUTH AFRICAN REVENUE SERVICE

SCHEDULE

By the insertion after rule 76.03 of the following rule:

"76.04 (a) Notwithstanding rule 76.01, for the purposes of a refund application

contemplated in section 76(4), a voucher of correction as provided for in

section 40(3)(a)(i)(bb)(A) reflecting a refund amount submitted manually or

electronically with a refund indicator shown thereon shall be regarded as an

application for refund of that amount.

(b) (i) The form CR 1, obtainable from the SARS website, together with all

documents necessary to prove that the refund is due must be submitted

in paper format or by facsimile transmission or electronically to reach

the Commissioner during the official hours of attendance prescribed in

item 201.10 of the Schedule to the Rules at the place specified and

within the time indicated in a request by SARS for the CR 1 and

necessary documents to be submitted.
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(ii) The application shall only be regarded as validly submitted on receipt of

a properly completed form CR 1 and the necessary documents proving

that a refund is due.

(iii) If form CR 1 and the necessary documents are not received within the

time specified in subparagraph (i), the voucher of correction received

will be electronically cancelled by SARS and a fresh voucher of

correction must thereafter be submitted if it is intended to renew the

application for the refund.

8 No. 36433 GOVERNMENT GAZETTE, 10 MAY 2013



At
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